
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126
Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169 

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it 
sito web: www.icangera.edu.it

Prot. n. 806 B1/13                                    Angera, 25 aprile 2020

Atti - Albo

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  –  Infrastrutture  per  
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).  Obiettivo Specifico 10.8 –  
Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.
Determina  dirigenziale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto “l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo emanato 
dal Ministero dell’Istruzione con nota prot. 4878 del 17 aprile 2020”;

Preso atto che l’obiettivo proposto dall’avviso è quello garantire il diritto allo studio attraverso  
forme di  apprendimento a  distanza  con l’assegnazione in  comodato  d’uso gratuito  agli  
alunni che ne sono sprovvisti di device che, dopo la fase emergenziale, ritorneranno ad  
essere di supporto alle ordinarie attività didattiche;

Tenuta in considerazione l’esigenza di dotarsi di ulteriori strumenti, in modo particolare notebook, 
che consentano agli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado, in difficoltà 
economiche, di seguire la didattica a distanza;

Preso atto della data di scadenza per la presentazione della candidatura  e del manuale operativo 
relativo all’avviso in oggetto;

Sentito il parere favorevole dello staff di istituto composto dal dirigente scolastico, dai collaboratori 
del dirigente e dai responsabili dei plessi dell’istituto;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA

1. di  proporre  la  candidatura  di  questa  Istituzione  relativa  ai  “Fondi  Strutturali  Europei  – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo  regionale  (FESR).  Obiettivo  Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”.;al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

http://www.icangera.edu.it/
mailto:VAIC880006@pec.istruzione.it
mailto:VAIC880006@istruzione.it
mailto:e-mail:%20


europeo di sviluppo regionale (FESR).Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per  l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e per  favorire  l’ attrattività  e  l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”.

2. di sottoporre, ai sensi dell’art.  5, punto 6 dello stesso avviso, la proposta di adesione al 
Collegio  dei  Docenti  che  si  riunirà  in  data  14  maggio  2020,  tenuto  conto  della  nota 
AOODPPR n. 279/2020 che ha sospeso le riunioni degli Organi collegiali.

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO
          Dott.ssa Daniela Rodari

                    firmato digitalmente ai sensi del CAD
                                                                                                                   e normativa connessa                                                      


		2020-04-25T09:04:50+0200




